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Wprowadzenie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku przedstawia sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

programu  profilaktycznego  w  zakresie  promowania  i  wdrożenia  prawidłowych  metod  wychowawczych  

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w powiecie ełckim na lata 2021-2025 

przyjętego uchwałą nr XVII.142.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 października 2025 roku. Program 

został opracowany zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673).

Celem  głównym  Programu  jest  ograniczenie  problemu  przemocy  oraz  skutków  stosowania 

przemocy  poprzez  prowadzenie  działań  profilaktycznych  w  zakresie  promowania  i  wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych występowaniem 

przemocy domowej w powiecie ełckim. 

Cel główny jest realizowany w oparciu o następujące cele szczegółowe:

1. Wspieranie  rodzin  z  problemami  opiekuńczo-  wychowawczymi  w  prawidłowym  pełnieniu  

ról  społecznych  poprzez  udzielanie  wsparcia  i  pomocy  rodzinie  będącej  w  sytuacji  przemocy  

w formie poradnictwa specjalistycznego oraz diagnostyki.

2. Propagowanie  prawidłowych  metod  wychowawczych  i  postaw  rodzicielskich  jako  elementu 

profilaktyki w przeciwdziałaniu przemocy domowej.

3. Współpraca z  instytucjami  i  organizacjami  w zakresie  przeciwdziałania  i  ograniczenia  zjawiska 

przemocy domowej.

4. Podnoszenie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej.

W ramach monitorowania realizacji Programu dokonano analizy występowania zjawiska przemocy 

domowej na terenie powiatu ełckiego, na podstawie danych statystycznych zebranych za pomocą ankiety 

rozpowszechnionej pośród partnerów programowych. Sprawozdanie zawiera dane ilościowe pozyskanie od 

instytucji  działających  w  zakresie  profilaktyki  wdrażania  działań  pomocowych  w  stosunku  do  dzieci  

zagrożonych  przemocą  domową.  Jednocześnie  w  drodze  analizy  pozyskano  dane  dotyczące  działań 

profilaktycznych,  edukacyjnych  i  wychowawczych  podejmowanych  przez  Ośrodki  Pomocy  Społecznej  

oraz placówki oświatowe w tym obszarze.
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Na  podstawie  zebranych  danych  zaobserwowano,  iż  zjawisko  przemocy  domowej 

jest  obszarem,  w  którym  instytucje  stale  rozwijają  współpracę,  co  przyczynia  się  do  wzmacniania 

skuteczności  prowadzenie  działań  profilaktycznych  w  zakresie  promowania  i  wdrażania  prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych występowaniem przemocy domowej 

w powiecie ełckim.

REALIZACJA POSZCZEGÓLNYCH CELÓW

Cel 1. Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi w prawidłowym pełnieniu 

ról  społecznych poprzez  udzielanie  wsparcia  i  pomocy rodzinie  będącej  w sytuacji  przemocy  

w formie poradnictwa specjalistycznego oraz diagnostyki.

Wspieranie  rodzin  z  problemami  opiekuńczo-wychowawczymi  w  prawidłowym  pełnieniu  ról 

społecznych,  szczególnie  w  sytuacji  przemocy  domowej,  realizowane  jest  poprzez  kompleksowy system 

pomocy, który łączy poradnictwo specjalistyczne z diagnostyką środowiskową. Działania te mają na celu 

wzmocnienie  kompetencji  wychowawczych  rodziców,  ochronę  dzieci  oraz  eliminację  zachowań 

przemocowych. 

Podjęte działania wraz z osiągniętymi wskaźnikami:

        Współpraca pomiędzy placówkami oświatowymi a środowiskiem rodzinnym daje pożądane wyniki   

w  zakresie  skuteczności  działań  profilaktycznych  w  obszarze  wdrażania  prawidłowych  metod 

wychowawczych.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Ełku  w  roku  2025 

realizowało zadania w kierunku diagnostycznym.  Zespół  Specjalistów Wczesnego Wspomagania Rozwoju 

Dziecka sporządził 124 diagnozy  w celu wczesnego wykrycia nieprawidłowości, określenia indywidualnych 

potrzeb rozwojowych oraz  opracowania  spersonalizowanego programu terapii. Zespół  Orzekający  wydał  

46 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na zagrożenie niedostosowaniem społecznym.

Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Ełku prowadziło działania w kierunku 

profilaktyki zachowań ryzykownych pośród rodzin z grup ryzyka.  W związku z powyższym  zorganizowano 

zajęcia w formie grupowej o charakterze edukacyjnym:

• 2 edycje  Szkoły dla Rodziców,

• 1 grupę wsparcia dla rodziców,

• 5  zajęć  warsztatowych  dla  rodziców  podnoszące  kompetencje  wychowawcze  oraz  wdrażające 

prawidłowe metody wychowawcze.

Ponadto w PCPP-P w Ełku organizowano zajęcia realizujące tematykę profilaktyki uzależnień, 
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edukację dotyczącą ochrony zdrowia psychicznego, zajęcia rozwijające umiejętności społeczne, trening 

pewności siebie oraz mediacji rówieśniczej, w ramach których zorganizowano 40 spotkań oraz 1 warsztaty, 

dodatkowo prowadzono poradnictwo indywidualne udzielono 388 porad dla rodziców.

W  związku  z  prowadzeniem  działań  w  kierunku tworzenia  dzieciom  warunków  do  rozwoju 

kompetencji  poznawczych,  emocjonalnych  i  społecznych  ważnych  przez  całe  życie  prowadzono  zajęcia 

terapeutyczne,  w  ramach  których zrealizowano  57  terapii  indywidualnych dla uczniów  oraz  udzielono  

104 porad. 

Bardzo istotną formą wsparcia i pomocy rodzinie będącej w sytuacji kryzysowej jest poradnictwo 

specjalistyczne. Dane pozyskane z placówek oświatowych wskazują, że w roku 2025 najpopularniejszą formą 

wsparcia  w  powiecie  ełckim  było  poradnictwo  pedagogiczne,  skorzystało  z  niego  396  osób, pomocą 

psychologiczną  zainteresowanych  było  353  osób, z poradnictwa  rodzinnego  skorzystało  251  osób.,  

w  zakresie  aktywizacji  zawodowej  porad  zasięgnęło  209 osób.  Należy  zauważyć,  że  w  roku  2025  

w stosunku do roku 2024 nastąpił znaczny wzrost zainteresowania poradnictwem prawnym (wzrost z 5 osób  

w 2024 roku do 13 osób w 2025 roku), poradnictwem socjalnym (wzrost z 3 osób w 2024 roku do 24 osób   

w  2025  roku). Zdecydowanie  mniejsze  zapotrzebowanie dotyczyło  promocji  i  realizacji  procedury 

„Niebieskiej Karty”,  oraz grup wsparcia. 

Ośrodki Pomocy Społeczne działające na terenie powiatu ełckiego wspierają środowiska rodzinne  

w prawidłowym wypełnianiu ról społecznych. Według danych pozyskanych z Ośrodków Pomocy Społecznej 

wynika,  że  w 2025 r.  ze  wsparcia  asystenta rodziny korzystało  60 rodzin,  udzielono  815 porad osobom 

doznającym przemocy domowej, sporządzono  10 zawiadomień do Prokuratury Rejonowej o podejrzenie 

popełnienia przestępstwa z art. 207 kk,  20 osób skierowano na Miejską/Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych.  Zespół  Interdyscyplinarny  na  wniosek  członków  grupy  diagnostyczno  - 

pomocowej  wydał  5 skierowań  do  uczestnictwa  w  programie  korekcyjno  –  edukacyjnym  dla  osób 

stosujących przemoc domową.

Cel  2.  Propagowanie  prawidłowych  metod  wychowawczych  i  postaw  rodzicielskich  jako 

elementu profilaktyki w przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Ełku  we  współpracy  

z  placówkami  oświatowymi  świadczy  pomoc  w  procesie  wykrywania  nieprawidłowości  rozwojowych, 

wychowawczych  edukacyjnych  i  socjalizacyjnych.  Zapewnia  również  prowadzenie  wewnątrzszkolnego 

doskonalenia kompetencji nauczycieli i wychowawców w zakresie rozpoznawania potrzeb małoletnich oraz 

w zakresie szkoleń radzenia sobie ze stresem.

Działania profilaktyczne, edukacyjne i wychowawcze podejmowane były głównie względem uczniów 
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placówek oświatowych,  ukierunkowane były  na  promowanie  prawidłowych metod wychowawczych bez 

użycia przemocy.  

Podjęte działania wraz z osiągniętymi wskaźnikami:

W 2025 roku Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej  w Ełku  przeprowadził 

następujące zajęcia  dla:

dzieci i młodzieży:

• W relacjach jest moc -jak budować pozytywne relacje międzyludzkie”  

• „Skuteczna komunikacja-budowanie relacji z bliskimi współpracownikami oraz z samym sobą.” 

• „Jesteśmy architektami, kreatorami swego życia i relacji. Jak projektować relacje 

z innymi?”

• „Praca i relacja. W jaki sposób pracować nad relacjami?”

• „W relacjach jest moc-Jak budować pozytywne relacje międzyludzkie?”-

nauczycieli:

• Spotkanie Sieci Wsparcia dla Specjalistów pracujących w szkole.

• Grupa wsparcia dla specjalistów pracujących w szkole. 

• Dziecięce emocje a nauczycielska reakcja-jak zrozumieć ucznia.

• Słowa mają moc-jak skutecznie komunikować się z uczniem i budować zaufanie.

rodziców:

• „Skuteczna komunikacja – budowanie relacji opartej na empatii. Uczucia-emocje.

• „Jak radzić sobie z kłopotliwymi zachowaniami u dzieci z wykorzystaniem metody C.Sutton.”- Szkoła 

dla Rodziców 

• „Wsparcie uczniów w wyborze kierunku kształcenia i zawodu. Rola Rodzica w rozwoju umiejętności 

zawodowych.” 

• „Depresja jako jedna z przyczyn zaburzonej równowagi psychicznej.”

• „Mocne strony mojego dziecka-jak je wykorzystać na rynku pracy? Oferta i kryteria rekrutacji w 

szkołach ponadpodstawowych powiatu ełckiego.”

Liczba uczestników 195 osób.

W  ramach  działań  propagujących  prawidłowe  metody  wychowawcze  i  postawy  rodzicielskie  placówki 

oświatowe  prowadziły  zajęcia  wychowawcze  oraz  zajęcia  informacyjno  –  edukacyjne  w  zakresie 

przeciwdziałania  przemocy  domowej.  Poniżej  przedstawiamy  wykaz  zajęć  prowadzonych  w  roku  2025 

ukierunkowanych  na  edukację  w  zakresie  przemocy  domowej  z  podziałem  na  poszczególne  placówki 

oświatowe.
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE „BAJKA”

• Zajęcia w ramach akcji „Pomarańczowa Wstążka”.

• Organizowanie konkursów plastycznych dot. przeciwdziałania przemocy domowej.

• Organizacja  pomarańczowego  dnia  w  przedszkolu  –  założenie  pomarańczowej  wstążki  jako 

ostrzeżenie i protest przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci. 

• Prowadzenie  rozmów  i  pogadanek  o  prawach  dziecka,  godności,  wzajemnym  szacunku, 

bezpieczeństwie i wolności. 

• Konkursy plastyczne. 

• Czytanie bajek terapeutycznych. 

• Spotkania i rozmowy ze specjalistami oraz dyrektorem przedszkola. 

• Zwieńczeniem akcji było wykonanie pracy plastycznej dot. tematyki tygodnia. 

 Liczba uczestników – ok. 338 osób.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE „EKOLUDKI”

• Światowy Dzień Praw Dziecka,

• konkurs plastyczny „Dzieciństwo bez przemocy”, 

• happening ulicami miasta, wykonanie plakatów przeciwko przemocy, 

• warsztaty pt.”Dzieciństwo bez przemocy”

 Liczba uczestników – 189 osób.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE „ŚWITEŁKO”

• udział w akcjach „Biała Wstążka”, „Pomarańczowa Wstążka”.

 Liczba uczestników – 175 osób.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE „NIEZAPOMINAJKA”

• Kampania Białej i Pomarańczowej Wstążki – spotkania z rodzicami, rozmowy (rodzaje, objawy, 

skutki) 

• udzielanie informacji o możliwościach uzyskania pomocy w konkretnych instytucjach; 

możliwościach podjęcia dalszych działań;

• Wdrażanie  Standardów  Ochrony  Małoletnich  (przed  przemocą)  –  prelekcje  na  spotkaniach  

z rodzicami.

Liczba uczestników – 120 osób.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE „PEREŁKA”

• udział w Kampanii „Pomarańczowa Wstążka”,

• udział w spotkaniach Zespołów Interdyscyplinarnych,

 Liczba uczestników 60 osób.

SP nr 1 EŁK

• wychowawcy klas przeprowadzili pogadanki w klasach w zakresie przeciwdziałania przemocy,
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•  zespół wychowawczy wykonał gazetkę tematyczną.

Liczba uczestników:  620 uczniów.

SP nr 3 EŁK

• dzień praw dziecka,

• zajęcia profilaktyczne z wychowawcami.

SP nr 4 EŁK

• Włączenie się w kampanie „Biała wstążka”, „Pomarańczowa wstążka”,

• organizacja zajęć profilaktycznych w szkole,

• Praca pedagoga/psychologa w grupach roboczych zespołów interdyscyplinarnych w MOPS,

Liczba uczestników – 600 osób.

SP nr 5 EŁK

• Ogólnopolski program edukacyjny „Akademii Bezpiecznego Puchatka” (kl. 1).

• Agresja słowna” – realizacja elementów programu profilaktyczno-wychowawczego dla ucz. kl. 4-6 

„Spójrz inaczej”.

• „Pokochajmy siebie”- realizacja elemen. programu profilaktyczno-wychowawczego dla ucz. kl. 4-6 

„Strażnicy uśmiechu 2”.

• Udział społeczności Szkoły Podstawowej nr 5 im. M. Konopnickiej w Ełku w XXI edycji Kampanii 

„Białych Serc” – Europejskiego 

•  Solidarnego Protestu Przeciwko Narkotykom i Przemocy. 

• II edycja Programu „Re@lnie Odpowiedzialni”. Program jest częścią Ogólnopolskiej                  Kam-

panii  Społecznej ODŁĄCZ SIĘ - POŁĄCZ SIĘ.  (Szkolenie on-line rodziców uczniów                   kl. 1-3)

• Klasy 1-2   Edukacja włączająca - aktywne edu-warsztaty niwelujące bariery mentalne między  

dziećmi sprawnymi a osobami z niepełnosprawnościami, mające dużą wiedzę, uczącą pomocy, spo-

sobów porozumiewania się i przeciwdziałające językowi nienawiści oraz                   wykluczeniu 

społecznemu.

• Udział w  Kampaniach: „Pomarańczowa wstążka”, "Biała Wstążka".

Liczba uczestników:  540 osób.

SP nr 7 EŁK

• Kampania „Biała Wstążka”, 

• Kampania „Pomarańczowa Wstążka”, 

• Tydzień Życzliwości i Empatii, 

• Bezpieczna Szkoła,

• Stop Przemocy, 

• pogadanki z funkcjonariuszem Policji

Liczba uczestników: około 514 osób
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SP  PISANICA

• godziny wychowawcze poświęcone tematyce praw dziecka, emocji i sposobów radzenia sobie z 

trudnymi sytuacjami,

• zajęcia informacyjno-edukacyjne prowadzone przez pedagoga szkolnego, psychologa lub wycho-

wawców,

• warsztaty profilaktyczne dotyczące komunikacji, empatii, rozwiązywania konfliktów bez użycia prze-

mocy,

• spotkania edukacyjne z przedstawicielami Policji,

• udział uczniów w programach i akcjach profilaktycznych promujących bezpieczeństwo i przeciw-

działanie przemocy (Kampania Biała Wstążka).

Liczba uczestników:  około 100.

SP  BORZYMY

• Wychowawcy  na  wywiadówkach  poinformowali  rodziców  o  procedurze  Niebieskiej  Karty  i 

standardach ochrony małoletnich

Liczba uczestników:  45 osób.

SP  RĘKUSY

• Udział  w  Ogólnopolskiej  Kampanii  „Dzieciństwo  bez  przemocy”  i  organizacja  w  szkole  założeń 

kampanii, 

• organizacja konkursu plastycznego o tematyce przemocy, 

Liczba uczestników - 100 osób.

SP   WOSZCZELE

• Udział szkoły w działaniach związanych z Kampanią „Pomarańczowej Wstążki”

• udział w Tygodniu Przeciwdziałania Przemocy i Tygodniu Budowania relacji,

• plakaty i ulotki informacyjne, lekcje wychowawcze, spotkania i pogadanki ze specjalistami, 

• udział rodziców w spotkaniu z przedstawicielami GOPS w Ełku, 

• „Skrzynka zdrowia psychicznego”, 

• konkursy plastyczne „Moc w nas – razem przeciw przemocy”, 

• „Książki dają moc”.

Liczba uczestników - ok. 150 osób.

SP  CHEŁCHY

• Udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”

• konkurs plastyczny,

• webinary dla rodziców na stronie szkoły,

• spektakle teatralne: „Influencerka”, „Tajemnice zaginionych książek”, „Pozorna Gra”,

• lekcje wychowawcze w klasie VII i VIII na temat przemocy domowej,
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• spotkanie  z  rodzicami  w  ramach  kampanii  „Biała  Wstążka”  z  udziałem  pracowników  Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy Ełk oraz przedstawicieli Policji.

Liczba uczestników - 100 osób.

ZSS STARE JUCHY

• zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pedagogów i psychologów, wychowawców klas,

• zajęcia warsztatowe prowadzone przez firmy zewnętrzne 

• pogadanki z policjantami

Liczba uczestników: 194 osób.

ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH  STRADUNY

• Lekcje wychowawcze w poszczególnych klasach,

• udział w kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”,

• propagowanie kampanii „Biała Wstążka” i „Pomarańczowa Wstążka”.

Liczba uczestników : ok. 150 osób.

ZESPÓŁ SZKOLNO -PRZEDSZKOLNY  NOWA WIEŚ EŁCKA

• Ogólnopolska Kampania „Dzieciństwo bez Przemocy” -  promowanie bezpieczeństwa i świadomej 

postawy wobec dzieci,

• spotkania z Policją, GOPS,

• zajęcia prowadzone przez pedagogów, psychologa szkolnego, wychowawców w klasach'

• zajęcia informacyjno-edukacyjne,

• działania profilaktyczne realizowane przez specjalistów szkolnych

• elementy programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły

• działania skierowane do rodziców.

Liczba uczestników – 411 osób.

L. O. DLA MŁODZIEŻY CEM EŁK

• omawianie form przemocy i wsparcia dla dzieci i młodzieży w czasie zajęć z wychowawcą klasy,

Liczba uczestników – 207 osób.

ZS nr 1 EŁK

• Program  SOS -  zadanie  zrealizowane  z  Narodowego  Programu  Zdrowia  na  lata  2021-

2025,finansowane przez Ministra Zdrowia,  którego celem jest nauczenie, jak rozpoznawać sygnały 

ostrzegawcze wskazujące na myśli i zamiary suicydalne, objawy depresyjne, lęku.

• Ars, czyli jak dbać o miłość.

• Szkoła dla Rodziców.

• Akcja Biała Wstążka.

• Akcja w ramach „Tygodnia o Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej”.

• „Dzień zdrowia Psychicznego” w ZS1 Śniadeckiego. 
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• Program edukacji filmowej Nowe Horyzonty.

• Lekcje wychowawcze. 

Liczba uczestników- powyżej 200 osób.

ZS nr  5  EŁK

• godziny wychowawcze,  

• praca w grupach: 

              -  zwiększenie świadomości uczniów na temat przemocy domowej, 

-  kształtowanie postaw sprzeciwu wobec przemocy, 

-  rozwijanie empatii i odpowiedzialności społecznej, 

-  wzmacnianie umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.

      Liczba uczestników- 200 osób.

ZS nr 6  EŁK

• Godziny wychowawcze z wychowawcami,

• wykonanie plakatów przez uczniów o tematyce przemocy domowej,

•  włączenie się Kampanię Białej i Pomarańczowej Wstążki, 

• przygotowanie przez uczniów tablic informacyjnych w holach szkoły, gazetek ściennych,

• w ramach programu „Rówieśnicy” Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę przeprowadzono godziny 

wychowawcze dotyczące przemocy oraz obejrzano filmy dotyczące przemocy rówieśniczej.

• zorganizowano zabawę w losowanie dobrych myśli oraz promowano postawy oparte na szacunku, 

uśmiechu i dobrym słowie.

• młodzież wyszła z inicjatywą nakręcenia krótkiego filmiku wspierającego Kampanię Biała Wstążka 

“Stop przemocy wobec kobiet”.

      Liczba uczestników-  około 400 osób.

ZSM-E EŁK

• Kampania „Biała Wstążka”, 

• Kampania „Pomarańczowa Wstążka”, 

 Liczba uczestników- 440 osób.

I LO EŁK

• Zagadnienia dotyczące przeciwdziałania przemocy  domowej ujęte w programie wychowawczo-

profilaktycznym szkoły realizowanym w ciągu roku szkolnego we wszystkich klasach.

Liczba uczestników – ok. 500 osób.
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Cel 3. Współpraca z instytucjami i  organizacjami w zakresie przeciwdziałania i  ograniczenia zjawiska 

przemocy domowej

     Cele i działania zaplanowane w ramach realizacji Programu służą ochronie osób doznających przemocy 

domowej oraz osób zagrożonych przemocą. Aby efektywnie zapobiegać problemowi przemocy domowej 

niezbędne jest tworzenie spójnego i wielopoziomowego sytemu pomocy osobom uwikłanym w przemoc, 

opartego o dostępność wszelkich form pomocy oraz interweniowaniu i reagowaniu właściwych służb na 

stosowaną  przemoc  domową.  Tylko  dzięki  sprawnej  współpracy  między  instytucjami  i  organizacjami 

możliwe jest skuteczne ograniczanie zjawiska przemocy domowej.

Podjęte działania wraz z osiągniętymi wskaźnikami:

      W roku 2025  pracownicy instytucji  działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej,  

w  tym  w  szczególności  instytucji  pomocy  społecznej  oraz  pracownicy  placówek  oświatowych 

rozpowszechniały  informacje  dotyczące form wsparcia  dla  osób doznających  przemocy domowej  oraz 

instytucji udzielających pomocy.

    Na  poziomie  lokalnym  grupy  zawodowe  w  roku  2025  mające  bezpośredni  kontakt  z  rodzinami,  

wzmacniały współpracę przede wszystkim poprzez udział w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych 

oraz  posiedzeniach  grup  diagnostyczno  -  pomocowych.  Ośrodki  Pomocy  Społecznej   oraz  pozostałe 

instytucje  działające  w  obszarze  przeciwdziałania  przemocy  domowej  na  terenie  powiatu  ełckiego 

prowadziły  intensywną  pracę  z  osobami  doznającymi  przemocy.  Wskazywały  instytucje  wspierające, 

udzielały poradnictwa, prowadziły procedurę „Niebieskiej Karty”. 

          Przedstawiciele instytucji pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej wszczęli  

190 procedur „Niebieskiej Karty”, odbyło się łącznie 31 posiedzeń  Zespołów Interdyscyplinarnych oraz 

1258 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych.

        Jak wynika z  informacji  przekazanych przez placówki  oświatowe,  ich przedstawiciele  aktywnie 

uczestniczyli w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego. Z danych ilościowych wynika, iż w spotkaniach 

Zespołów  Interdyscyplinarnych  uczestniczyło  97  przedstawicieli  placówek  oświatowych,  natomiast  

w  spotkaniach  grup  diagnostyczno  -  pomocowych   uczestniczyło  75 przedstawicieli  placówek 

oświatowych.

     Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Ełku  realizowało  program  korekcyjno   -  edukacyjny  

we  współpracy  z  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej  z  terenu  powiatu  ełckiego,  Sądem  Rejonowym

w  Ełku,  Zespołem  Kuratorskiej  Służby  Sądowej  Nr  2  wykonującym  orzeczenia  w  sprawach  karnych.  

Informacja o założeniach programu oraz podstawowe informacje dotyczące zasad udziału w programie 

były przekazywane bezpośrednio osobom kierowanym przez Zespoły Interdyscyplinarne oraz przez Sądy. 

Podczas  realizacji  programu  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Ełku  stale  współpracowało

z Sekcją Wykonawczą Sądu Rejonowego w Ełku na zasadzie bieżącej wymiany informacji   dotyczących 

skazanych - uczestników programu, a przede wszystkim systematyczności ich udziału w zajęciach w ramach 

11



programu. 

   Szkoły  i  placówki  oświatowe  realizując  lekcje  dotyczące  tematyki  przemocy

domowej przekazywały dzieciom i młodzieży wiedzę dotyczącą procedur oraz mechanizmów przemocy. 

Jak wynika z badania sporządzonego na potrzeby analizy zjawiska przemocy domowej na terenie powiatu  

ełckiego, placówki oświatowe intensywnie podjęły temat przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 4. Podnoszenie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej

   W  celu  podniesienia  poziomu  wiedzy  i  świadomości  społecznej  organizowane  są

m.in.  kampanie  społeczne.  Ta  forma  podejmowanych  inicjatyw  ma  służyć

zaakcentowaniu  społecznie  ważnego  tematu,  jakim  jest  przemoc  domowa.  Istotnym  elementem 

determinującym  dostępność  pomocy  ze  strony  osób  i  instytucji  udzielających  wsparcia  osobom 

dotkniętym przemocą jest rozpropagowanie informacji wśród jak największej liczby odbiorców.

Podjęte działania wraz z osiągniętymi wskaźnikami:

Instytucje realizujące zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej włączyły się w akcje oraz 

kampanie społeczne dotyczące przemocy.

Działania Komendy Powiatowej Policji w Ełku 

        W 2025 r. funkcjonariusze KPP w Ełku uczestniczyli w akcjach:

• „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”, w  dniach 17–21 lutego 2025 r. policjanci udzielali porad  

prawnych zainteresowanym osobom, które zgłosiły się do KPP w Ełku.

• „Tydzień świadomości przemocy domowej na Warmii i Mazurach”, w dniach 20-24.10.2025 r.  

w ramach działań policjanci przeprowadzili 5 spotkań z uczniami (160 osób). 

• w ramach Tygodnia o Przeciwdziałaniu Przemocy Rówieśniczej w dniach 29.09-03.10.2025 r. 

policjanci przeprowadzili 25 spotkań z uczniami (828 osób). 

• włączyli się także w ogólnopolską kampanię społeczną „Dzieciństwo bez Przemocy” w dniach 

06.10-19.11.2025 r. głównie poprzez spotkania w szkołach i przedszkolach w powiecie ełckim 

oraz działania medialne. W  ramach działań przeprowadzono 5 spotkań z uczniami (153 osób). 

• włączyli się w organizowane przez lokalny samorząd kampanie „Pomarańczowa Wstążka”  

w dniach 01-19.11.2025 r.  i „Biała Wstążka” STOP PRZEMOCY WOBEC KOBIET w dniach  

25.11-10.12.2025 r.  W ramach obu kampanii zorganizowano także spotkania w szkołach, mające 

na celu przeciwdziałanie stereotypom, uprzedzeniom, dyskryminacji, mowie nienawiści, w tym 

także przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy. 

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta Ełk 

• Rozpowszechnianie  informacji  na  temat  punktu  konsultacyjnego  przy  MOPS

w  Ełku  (bezpłatne  konsultacje  –  (radcy  prawnego,  psychologa,  pedagoga/logopedy, 

specjalisty/terapeuty ds uzależnień, psychologa do pracy z dziećmi i młodzieżą, socjoterapeuty).
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• W dniu 04.11.2025 roku odbyło się spotkanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego z rodzicami 

uczniów w Szkole Podstawowej nr 9 na temat przemocy wobec dzieci  i młodzieży oraz procedury  

„Niebieskie Karty“.

• Dnia  19.11.2025  r.  odbyło  się  spotkanie  pracowników  ZI  w  Miejskim  Przedszkolu  „Ekoludki“ 

(przedstawienie pracy pracownika socjalnego i grup diagnostyczno-pomocowych).

•  Dnia 27.11.2024 r. Przewodnicząca ZI oraz funkcjonariusze KPP poprowadzili wykład „Świadek ma 

znaczenie - reaguj na przemoc“, skierowany do uczestników AlterCis.

• W  dniu  28.11.2025  roku  odbyło  się  szkolenie  z  problematyki  przemocy  domowej  

i  procedury  NK,  skierowane  do  kadry  i  żołnierzy,  poprowadzone  przez  Przewodniczącą  ZI  

i pracownika socjalnego.

• Dnia 01.12.2025 roku przeprowadzono spotkanie z seniorami w ECRS, odnośnie bezpieczeństwa  

i przemocy.

• Dnia  05.12.2025  r.  miało  miejsce  „Spotkanie  dwóch  pokoleń”-  spotkanie  seniorów  z  dziećmi  

z  Miejskiego  Przedszkola  „Ekoludki”.  Pogadankę  przeprowadzili  funkcjonariusze  KPP  Ełk  

i pracownicy Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta Ełku, następnie odbyło się wspólne ubieranie 

choinki odblaskami.

• Odbyło się siedem spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego.

• Wdrażanie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy 

Domowej Gminy Miasta Ełk 2021-2025.

Działania realizowane w ramach Kampanii „Pomarańczowa Wstążka“,

• akcja informacyjno-promocyjną (upowszechnienie akcji 01.11.2025 r. - 19.11.2025 r.),

• spotkanie młodzieży szkolnej z funkcjonariuszami Straży Granicznej w ramach projektu socjalnego 

„Nie ufaj bezgranicznie”,

• spotkanie  z  dziećmi  w  Przedszkolu  Niepublicznym  „Tęczowy  Zakątek”  w  ramach  projektu 

socjalnego „Mały bohater Dobrej Mocy”,

• spotkanie z dziećmi z Przedszkola Publicznego „Mali Odkrywcy” w ramach projektu socjalnego 

„Słowa też mogą ranić”,

• projekcja filmu ,,Żałuję” o tematyce przemocy i  agresji  rówieśniczej,  w której  wzięli  uczniowie  

z 2 ełckich szkół podstawowych,

• organizacja pomarańczowego dnia w placówkach edukacyjnych pod hasłem „Tak Zapobieganiu 
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Przemocy Wobec Dzieci“ - rozdawanie symboli kampanii,

• akcja noszenia pomarańczowej wstążki w czasie trwania kampanii,

• poradnictwo indywidualne, konsultacje ze specjalistami-prawnik, psycholog, psycholog dziecięcy, 

pedagog/logopeda,  terapeuta  do  spraw  uzależnień  w  rodzinie,  socjoterapeuta  dla  dzieci  i  

młodzieży.

Działania realizowane w ramach Kampanii „Biała wstążka”

• akcja informacyjno-promocyjną (upowszechnienie akcji 25.11.2025-10.12.2025),

•  akcja noszenia białej wstążki w czasie trwania kampanii (rozdawanie białych róż),

• organizacja „Dnia Otwartych Drzwi” (MOPS i inne instytucje),

• dyżury  specjalistów:  radcy  prawnego,  psychologa,  pedagog/logopeda,  specjalista  do  spraw 

uzależnień  w Punkcie Konsultacyjnym dla osób doświadczających przemocy domowej,

• szkolenie z  problematyki  przemocy domowej i  procedury NK, skierowane do kadry i  żołnierzy,  

poprowadzone przez Przewodniczącą ZI i pracownika socjalnego,

•  organizacja konferencji podsumowującej Kampanię Białej i Pomarańczowej Wstążki. 

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego przy GOPS  w Kalinowie

 Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach.

 Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie wystąpienia przemocy oraz rodzin, 

w których dochodzi do przemocy.

 Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do prze-

mocy oraz efektów tych działań.

 Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową.

 Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy  

w środowisku lokalnym.

 Umożliwienie ofiarom przemocy korzystania z  poradnictwa psychologicznego. 

 Praca socjalna z osobami doznającymi przemocy oraz umożliwienie korzystania                          z 

poradnictwa specjalistycznego.

 Dostarczanie informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia ofiarom przemocy domo-

wej.

 Umieszczanie informacji na stronach internetowych.

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego  Gminy Ełk

• udział w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy“:
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- spotkania ze społecznością lokalną,

- gminny konkurs plastyczny.

Działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku

• udział w kampanii „Białej Wstążki”:

             - pracownik socjalny pełnił dyżur telefoniczny,

             - zamieszczono na stronie internetowej PCPR informację dotyczącą akcji,

             - zorganizowano „Dzień Otwartych Drzwi”.

Efekty  realizacji  Powiatowego  Programu  profilaktycznego  w  zakresie  promowania

i  wdrożenia  prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  w  rodzinach  zagrożonych 

przemocą w rodzinie w powiecie ełckim na lata 2021-2025 za 2025 r.:

          

1.  Instytucje działające na rzecz osób doznających przemocy domowej udzielały pomocy oraz stale 

współpracowały  ze  sobą,  przez  co  skutecznie  zajmowały  się  ochroną   osób  doświadczających 

przemocy. 

2. Placówki  oświatowe  podejmowały  szereg  działań  profilaktycznych,  edukacyjnych

i  wychowawczych  w obszarze  przeciwdziałania  przemocy  domowej  podnosząc  poziom  wiedzy 

dzieci  i  młodzieży  oraz  osób  dorosłych  w  zakresie  przyczyn  i  skutków  stosowania  przemocy 

domowej.

3.  Wzmacniano  jakość  działań  podejmowanych  przez  osoby  zajmujące  się  na  co  dzień  pracą  

z rodzinami dotkniętymi przemocą oraz pracą z osobami narażonymi na sytuacje przemocowe.

4. Instytucje  podejmujące  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  domowej  wzmacniały 

współpracę zgodnie z założeniami Programu.
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